
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092200067

67

Nº 180, quarta-feira, 22 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2021 - UASG 150247

Nº Processo: 23066031954/21-38. Objeto: Registro de Preços - 73/2021 - para eventual
aquisição de MATERIAL HOSPITALAR visando atender as necessidades do Hospital de
Medicina Veterinária Renato R. de Medeiros Neto e demais unidades integrantes do
Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes,
ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG
(CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último..
Total de Itens Licitados: 93. Edital: 22/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
16h00. Endereço: Rua Barão de Jeremoabo, S/nº, 1º Andar - Campus de Ondina,
Ondina - Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/150247-5-00073-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 04/10/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 21/09/2021) 150247-15223-2020NE800214

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio celebrado entre a Universidade Federal do Cariri (UFCA), CNPJ
18.102.825/0001-99, e o Instituto Fernand Braudel de Economia Mundial, CNPJ:
58.396.029/0001-14, Processo 23507.003353/2021-18. Objeto: Propiciar estágios
obrigatório e não obrigatório aos estudantes matriculados nos cursos de graduação da
UFCA. Vigência: 4 (quatro) anos a partir da data de assinatura. Data de assinatura: 15 de
setembro de 2021. Signatários: Anniel da Silva Negreiros, Diretor de Articulação e Relações
Institucionais da UFCA, Margarida Alice Osório Guimarães, Gerente Administrativo do
Instituto Fernand Braudel de Economia Mundial.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio celebrado entre a Universidade Federal do Cariri (UFCA), CNPJ
18.102.825/0001-99, e a FechineFire Soluções de Engenharia e Segurança Contra Incêndio
LTDA, CNPJ: 41.053.283/0001-17, Processo 23507.003355/2021-61. Objeto: Propiciar
estágios obrigatório e não obrigatório aos estudantes matriculados nos cursos de
graduação da UFCA. Vigência: 4 (quatro) anos a partir da data de assinatura. Data de
assinatura: 13 de setembro de 2021. Signatários: Anniel da Silva Negreiros, Diretor de
Articulação e Relações Institucionais da UFCA, e Jainara da Silva Santos, Gerente da
FechineFire Soluções de Engenharia e Segurança Contra Incêndio LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158719 - UFCA

Número do Contrato: 15/2019.
Nº Processo: 23507.002803/2021-27.
Pregão. Nº 22/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI. Contratado:
01.046.114/0001-35 - COPY MITA COMERCIO REPRES E SERVICOS LTDA - EPP. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência, por 12 (doze) meses. Vigência: 16/09/2021 a
15/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 64.200,00. Data de Assinatura:
14/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/09/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158719 - UFCA

Número do Contrato: 13/2019.
Nº Processo: 23507.002899/2021-54.
Pregão. Nº 6/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI. Contratado:
07.783.832/0001-70 - CRIART SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência nº 13/2019, por 12 (doze) meses.. Vigência:
10/09/2021 a 09/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.613.348,05. Data
de Assinatura: 02/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/09/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2021

A Universidade Federal do Cariri torna público o resultado do Pregão
Eletrônico 13/2021, homologado em favor das empresas: MIKROSHOP COMERCIO
SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 08.388.921/0001-85, vencedora do item 4 (R$
1.599,99), QUALITY ATACADO EIREL, CNPJ: 15.724.019/0001-58, vencedora dos itens 1,
16, 20 e 21(R$ 1.135,99), ALZOTEC INFORMATICA LTDA, CNPJ: 17.775.469/0001-03,
vencedora dos itens 3, 17 e 23 (R$ 892,00), EDERSON CUNHA DE SOUSA - COMERCIO
DE INFORMATICA, CNPJ: 18.806.093/0001-01, vencedora do item 10 (R$ 14.480,00),
INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI, CNPJ: 21.286.632/0001-33,
vencedora do item 12 (R$ 2.990,00), SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ:
25.249.082/0001-33, vencedora do item 2 (R$ 287,80), JEAN ALEXANDRE WENDLER DE
MORAIS, CNPJ: 27.130.609/0001-31, vencedora do item 18 (R$ 429,96), VIDEO MAIS
COMERCIO E SERVICOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI, CNPJ: 27.975.535/0001-34, vencedora
dos itens 7 e 14 (R$ 18.669,99), R Q DE LINS, CNPJ: 32.343.142/0001-48, vencedora do
item 11 (R$ 4.830,00), COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI, CNPJ: 32.850.995/0001-76,
vencedora do item 6 (R$ 1.440,00), PLUSVISION COMERCIAL EIREL, CNPJ:
38.177.087/0001-40, vencedora dos itens 5 e 8 (R$ 3.363,00), TOPSELLER 7 BRASIL
LTDA, CNPJ: 41.068.389/0001-94, vencedora do item 13 (R$ 2.967,00). Os itens 15 e 19
foram cancelados por inexistência de proposta, os itens 9 e 22 foram cancelados no
julgamento. Valor total homologado: R$ 53.115,73

TÚLIO BESSA ALMEIDA GONÇALVES
Pró-Reitor de Administração em Exercício

(SIDEC - 21/09/2021)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Terceiro Acordo de Parceria entre a HUAWEI DO BRASIL TELECOMUNICAÇÕ ES LTDA
(HUAWEI) e a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - UFC, tendo como interveniente a
FUNDAÇÃO ASTEF - FUNDAÇÃO DE APOIO A SERVIÇOS TÉCNICOS, ENSINO E FOMENTO
A PESQUISAS. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 8.958/1994. VAOR GLOBA L :
794.283,85. Validade: 7 (sete) meses, a partir da data de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 16/09/2021. PROCESSO 23067.028107/2021-86. SIGNATÁRIOS: TOMAZ
NUNES CAVALCANTE NETO, ROSSANA MARIA DE CASTRO ANDRADE, JOSÉ CÂNDIDO
LUSTOSA BITTENCOURT DE ALBUQUERQUE, SUN BAOCHENG.

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2021 - UASG 153045

Nº Processo: 1231/2021-02 . Objeto: Contratação de empresa para realização de
manutenção corretiva do equipamento espectrofotômetro FT/IR 4100 marca JASCO (UFC
289861) Total de Itens Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21º/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição Declaração de Inexigibilidade
em 16/09/2021. ADENIA MARIA AUGUSTO GUIMARAES. Pró-reitora Adjunta de
Planejamento e Administração. Ratificação em 16/09/2021. ALMIR BITTENCOURT DA SILVA.
Pró-reitor de Planejamento e Administração. Valor Global: R$ 68.252,00. CNPJ
CONTRATADA : 30.339.315/0001-29 QPACK SOLUCOES ANALITICAS LTDA.

(SIDEC - 21/09/2021) 153045-15224-2021NE800003

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2021 - UASG 153045

Nº Processo: 39440/2021-11 . Objeto: Inscrição de discente do Programa de Pós-graduação
em Computação do Campus da UFC em Quixadá, no XX Simpósio Brasileiro sobre Fatores
Humanos em Sistemas Computacionais (IHC 2021), a ser realizado no período de
18/10/2021 a 22/10/2021. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição
Declaração de Inexigibilidade em 17/09/2021. ADENIA MARIA AUGUSTO GUIMARAES. Pró-
reitora Adjunta de Planejamento e Administração. Ratificação em 17/09/2021. ALMIR
BITTENCOURT DA SILVA. Pró-reitor de Planejamento e Administração. Valor Global: R$
248,00. CNPJ CONTRATADA : 29.532.264/0001-78 SOCIEDADE BRASILEIRA DE
CO M P U T AC AO.

(SIDEC - 21/09/2021) 153045-15224-2021NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 61/2021

Empresa Vencedora: DECISION SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ:
03.535.902/0001-10, Valor: R$ 245.454,00.

PAULIANE PAVIOTTI
Coordenadora de Licitação

(SIDEC - 21/09/2021) 153046-15225-2021NE800001

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 2006/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23068034170202178. , publicada no D.O.U de 10/09/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Formação de Registro de Preços para aquisição de saibro branco fino para atender as
demandas da Coordenação de Áreas Experimentais do Centro Ciências Agrárias e
Engenharias da UFES, com período de vigência de 12 (doze) meses, na modalidade de
compra Pregão eletrônico (SRP) e julgamento por Menor Preço por item, conforme
condições, quantidades, especificações e exigências contidas neste instrumento: Novo
Edital: 22/09/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Alto Universitario, S/n - Cx. Postal 16
ALEGRE - ESEntrega das Propostas: a partir de 22/09/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/10/2021, às 14h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/09/2021) 153050-15225-2021NE800001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 2011/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23068034800202188. , publicada no D.O.U de 14/09/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Formação de Registro de Preços para aquisição de sementes para plantio de forragens para
atender as demandas Coordenação de Áreas Experimentais do Centro Ciências Agrárias e
Engenharias da UFES, com período de vigência de 12 (doze) meses, na modalidade de
compra Pregão eletrônico (SRP) e julgamento por Menor Preço por item, conforme
condições, quantidades, especificações e exigências contidas neste instrumento: Novo Edital:
22/09/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Alto Universitario, S/n - Cx. Postal 16 ALEGRE -
ESEntrega das Propostas: a partir de 22/09/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

Abertura das Propostas: 06/10/2021, às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br.

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/09/2021) 153050-15225-2021NE800001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 2012/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23068035132202114. , publicada no D.O.U de 14/09/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Formação de Registro de Preços para aquisição de Materiais para confecção de cercas de
divisas para atender as demandas da Coordenação de Áreas Experimentais do Centro Ciências
Agrárias e Engenharias da UFES, com período de vigência de 12 (doze) meses, na modalidade
de compra Pregão eletrônico (SRP) e julgamento por Menor Preço por item, conforme
condições, quantidades, especificações e exigências contidas neste instrumento: Novo Edital:
22/09/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Alto Universitario, S/n - Cx. Postal 16 ALEGRE -
ESEntrega das Propostas: a partir de 22/09/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 06/10/2021, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/09/2021) 153050-15225-2021NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2009/2021

Resultado do pregão 2009/2021, tendo em referência os respectivos itens: 08.388.921/0001-
85 - MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA itens: 01, 08, 11. //
09.630.087/0001-55 - OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI item: 04. //
20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI item: 2. // 29.797.019/0001-92 - DALMO EUSTAQUIO
GOMES 31791190634 item: 13. // CANCELADO NO JULGAMENTO item: 05 // DESERTO itens:
03, 06, 07, 09, 12, 14, 15, 16, 17. VALOR GLOBAL DA ATA R$8.274,92

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/09/2021) 153050-15225-2021NE800001


